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Kommunenes plikt til akuttberedskap i barnevernet 
 
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet viser til brev fra KS av 24. januar 2018 og etterfølgende 
møtet den 16. februar 2018. 

I møtet den 16. februar 2018 ble det klart at direktoratet og KS har en felles forståelse av at 
kravet til forsvarlige tjenester som et minimum innebærer at alle kommuner til en hver tid må ha 
tilgang til barnevernfaglig kompetanse for å ivareta ta sitt ansvar når et barn i kommunen har 
behov for umiddelbar hjelp. Hvordan en slik beredskap skal organiseres vil avhenge av lokale 
forhold i den enkelte kommune. Det var i møtet også enighet om at en organisering av en slik 
beredskap må være formalisert og etterprøvbar slik at det er klart for tilsynsmyndigheten hvem 
som til en hver tid har ansvar. Kommunene har innenfor rammene av gjeldende lovgivning 
organisasjonsfrihet til å finne løsninger for dette alene eller i samarbeid med andre kommuner, så 
lenge kravet til forsvarlighet er ivaretatt. 

Overnevnte presisering og felles forståelse er i samsvar med direktoratets lovfortolkning av 11. 
juni 2016 hvor minimumskravene til organiseringen av akuttberedskapen i alle landets 
kommuner ble presisert.1 

Arbeidet med organiseringen av kommunenes akuttberedskap 

Med bakgrunn i Barne-, ungdoms- og familiedirektoratets kartlegging av akuttberedskapen i 
landets kommuner i mai 2017 har Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) i 2018 
gitt alle fylkesmannsembeter i oppdrag å være en pådriver for god kvalitet i akuttarbeidet rettet 
mot barn i krise. Fylkesmannens rolle som samordningsmyndighet står her sentralt, og det er 
gode eksempler på at Fylkesmannen har bistått kommunene i sitt fylke med å finne gode 
løsninger for organiseringen av akuttberedskap. Direktoratet finner grunn til å minne om at 
forsvarlighetskravets nedre grense beskriver det minimum som skal til for at tjenesten ikke skal 
bryte loven og det må ikke forståes dithen at det beskriver det nivået som representerer beste 
praksis. Det vil være naturlig at kommunene har som mål å etablere løsninger med en god 
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kvalitet, sett hen til lokale forhold og variasjoner. Dette vil ofte bety at man sikter over 
minimumskravet som settes for lovligheten av tjenestene. Hensynet til berørte barn skal være et 
grunnleggende hensyn i disse vurderingene. 

Alle fylkesmannsembeter er gitt i oppdrag i tildelingsbrev for 2018 å bidra til at alle kommuner 
får på plass en forsvarlig organisering av akuttberedskapen i løpet av 2018. Dette innebærer at 
Fylkesmannen har fått i oppdrag å sikre at alle kommuner i fylket, som et minimum, har på plass 
en forsvarlig akuttberedskap slik det er skissert ovenfor. Direktoratet vil bemerke at det er 
Fylkesmannen som må gjøre en konkret vurdering av hvorvidt den enkelte kommune har 
organisert sine tjenester på en forsvarlig måte. Lokale forhold og geografiske forskjeller vil her 
være av betydning for vurderingene som må gjøres. 

Avslutningsvis vil vi trekke frem at KS lokalt flere steder har hatt en aktiv og positiv 
pådriverrolle i arbeidet med å etablere en god akuttberedskap. Dette anses som et viktig bidrag i 
arbeidet med å sikre at barn i krise i fremtiden får forsvarlig hjelp, uavhengig av hvilken 
kommune man er bosatt. 
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